

اردوگاه سرخ



دو میهمان ویژه در کاظمی

عالیشاه با چهره جدید به تمرین آمد

تمرین دیروز پرسپولیس از ساعت ۱۲ در ورزشگاه شهید کاظمی شروع شد. این جلسه تمرینی در حضور میهمان ویژه و یک کودک پرسپولیسی برگزار شد.

بازیکنان ابتدا در سالن بدنسازی حاضر شدند و ۲۰ دقیقه به حرکات کششی و نرمشی پرداخته و سپس وارد زمین چمن شدند. در این تمرین همچون تمرین روز شنبه بازیکنان اصلی دیدار با خیبر از سایر نفرات جدا شدند و برنامه سبک‌تری را همراه با ریکاوری دنبال کردند اما بقیه بازیکنان به مدت ۷۵ دقیقه تمرین کردند.

بخش‌های مختلفی زیر نظر کادر فنی انجام شد که شامل: حفظ توپ در بخشی از زمین بود و فوتبال دروازه نزدیک و شوتی به سمت دروازه در برنامه بود.

امید عالیشاه با رسیدن کادر مخصوص صورت، در تمام بخش‌های تمرینات گروهی شرکت داشت و به طور کامل به تمرینات بازگشت. وحید امیری اما کماکان برنامه‌های اختصاصی خود را زیر نظر کادر پزشکی تیم دنبال می‌کند. میهمان ویژه تمرین دیروز رضا شاهرودی بود که با کادر فنی، بازیکنان و اعضای تیم خوش و بش کرد و برای آنها در بازی بعدی آرزوی موفقیت نمود. همچنین یک کودک پرسپولیسی که متأسفانه به بیماری پروانه‌ای مبتلاست هم پیش از شروع تمرین عکسی به یادگار با کلیه اعضای تیم گرفت و یک پیراهن پرسپولیس هم به یادگار به او اهدا شد.

استیلی هنوز جواب نداده

در روزهای گذشته اخبار زیادی پیرامون حضور حمید استیلی در تیم پرسپولیس به جای حسین بادامکی وجود داشته و به نظر می‌رسد رضا درویش پیشنهاد همکاری را به هافبک سال‌های دور پرسپولیس ارائه کرده است. استیلی که سابقه مدیریت تیم امید را در کارنامه دارد و همچنان به عنوان دستیار آفشین قطعی و علی پروین سال‌ها در پرسپولیس نقش آفرینی و یک دوره کوتاه نیز هدایت این تیم را برعهده داشته، همچنان در حال بررسی پیشنهاد رضا درویش است تا سپس در این مورد تصمیم نهایی خود را بگیرد.

بازی هوادار با تماشاگر؟

عصر چهارشنبه پرسپولیس مقابل هوادار تیم آخر جدول قرار خواهد گرفت که این بازی به میزبانی تیم هوادار برگزار خواهد شد. بازی‌های خانگی این فصل هوادار در ورزشگاه دستگردی اکیاتان برگزار شده اما قرار است دیدار عصر چهارشنبه در تیم در ورزشگاه شهدای شهردس برگزار شود. با این حال سؤال اینجاست که وضعیت تماشاگران این بازی چه خواهد شد؟ از طرفی هوادار تیم بی هواداری است و اگر قرار بر رعایت قانون باشد فقط ۱۰ درصد سکوها باید به هواداران پرسپولیس اختصاص پیدا کند که در نهایت ۸۵ نفر می‌توانند از این بازی دیدن کنند. اگر هم باشگاه هوادار موفقیت کند درهای ورزشگاه به روی هواداران پرسپولیس باز خواهد شد و این تیم در بازی خانگی باید کاملاً احساس غربت کند. حالت سومی هم وجود دارد که بازی بدون تماشاگر برگزار شود که بعداً استیلا باقی‌مانده

مشاور تریج تکذیب کرد

شاید مذاکره پرسپولیس با ادین تریج از قول رسانه‌های آلمانی در رسانه‌های داخلی بازناب زیادی داشت اما مشخص بود که این اخبار پایه و اساس درستی ندارد. حالا درک هیل مشاور ادین تریج در گفت‌وگو با نشریه آلمانی «بیلد» ضمن تکذیب شایعه انجام مذاکرات اولیه باشگاه پرسپولیس با این مربی آلمانی گفته است؛ مطلقاً چنین چیزی صحت ندارد و هیچ مذاکره‌ای با باشگاه ایرانی انجام نشده است. ادین تریج که فصل گذشته بوسریا در رموندن را تا فینال لیگ قهرمانان اروپا پیش برد، ۶ ماهی می‌شود که پس از جدایی‌اش از دورتموند هدایت تیمی را برعهده نگرفته، اما مورد توجه باشگاه‌های مختلف قرار دارد. او اخیراً پیشنهاد سرمربیگری وستهام و لیگ برتر انگلیس را رد کرده بود.

آمار جدید برای عیسی و علیپور



عیسی آل‌کثیر با به ثمر رساندن گل برتری در بازی با تیم خیبر خرم‌آباد، تعداد گل‌های خود با پیراهن پرسپولیس را به عدد ۳۰ رساند تا به تعداد گل‌های محسن خلیلی در این باشگاه برسد. آل‌کثیر با به ثمر رساندن ۵ گل دیگر که در همین فصل کاملاً برای او در دسترس خواهد بود در زمره ۲۰ گلزن برتر تاریخ باشگاه از جهت تعداد قرار خواهد گرفت و به آمار بازیکنانی نظیر کاپیتان فقید و ابدی پرسپولیس، هادی نوروزی می‌رسد. همچنین علی علیپور با حضور در ترکیب پرسپولیس طی بازی با خیبر خرم‌آباد مسابقه شماره ۲۳۳ خود با پیراهن سرخ‌های ایران انجام داد تا به صورت مشترک با کریم باقری در رتبه دهم جدول بیشترین بازی برای پرسپولیس قرار بگیرد.

اشتباهی که با انتخاب گاریدو تیم را نیم فصل عقب انداخت

دوباره فلسفه پرسپولیس فراموش شد

نگاه

محمد قراگزنو

روزنامه‌نگار

صاحب جام قهرمانی بوده حرف می‌زنند و البته یکی که کمی اسم و رسم داشته باشد بیشتر مورد اقبال قرار می‌گیرد اما هیچ کس درباره فلسفه مربیگری حرف نمی‌زند و این آگاهی وجود ندارد که اگر قرار بر یک انتخاب اصولی است ابتدا باید فلسفه پرسپولیس و سبک بازی این تیم را در نظر گرفت.

پرسپولیس چهار سال با برانکو با یک و البته زمان هم بسیار کوتاه و فرصت ناکافی است. از طرفی انتخاب سرمربی جدید در زمستان آن هم از نوع خارجی اش کار بسیار دشوارتری نسبت به تابستان و پیش فصل به حساب می‌آید. در واقع حتی خبری از محدودیت‌های مالی نباشد بسته گزینه‌ها با در نظر گرفتن موارد مختلف تنگ‌تر و کوچک‌تر و به تبع آن انتخاب نهایی دشوارتر می‌شود. با وجود این موارد بسیار مهم و اساسی وجود دارد که باشگاه پرسپولیس باید قبل از انتخاب سرمربی آن را در نظر بگیرد.

همه از مربی صاحب رزومه و فردی که

باقری پیشنهاد وسوسه کننده درویش را قبول نکرد

نمی‌خواهم سرمربی پرسپولیس باشم

گزارش یک

کریم باقری قبل و بعد از بازی خیبر خرم‌آباد اعلام کرد نمی‌خواهد سرمربی پرسپولیس باشد و فقط در یک مقطع کوتاه تا انتخاب سرمربی جدید هدایت تیم را برعهده خواهد داشت. باقری در مصاحبه دوم تأکید کرد که تیش نیاز به یک مربی بزرگ خارجی دارد که در شأن پرسپولیس باشد اما طی روزهای اخیر عملاً تحراتی جدی برای این منظور از سوی باشگاه پرسپولیس صورت نگرفت.

ظاهرآ قرار است کارگروهی که البته اعضای هیأت مدیره در آن حضور ندارند تشکیل شده و گزینه‌ها بررسی شود، سپس گزینه‌های نهایی به هیأت مدیره اعلام شود، بودجه لازم پیش‌بینی شده و بعد از آن مذاکره با گزینه‌های نهایی آغاز شود. البته در این کارگروه می‌گذرد خبر دارد و بعضاً در آن حضور ندارد چرا که قرار است حمید استیلی را جای حسین بادامکی ببینیم اما خود استیلی هم در این کارگروه جایی ندارد.

این کارگروه را رضا درویش مدیرعامل باشگاه، آفشین بیروانی و مهرداد خانبان تشکیل می‌دهند و البته هوادار متمول نیز از جزئیات آنچه در این کارگروه می‌گذرد خبر دارد و بعضاً گزینه‌هایی هم پیشنهاد می‌دهد. تا دیروز درویش جدی‌تر از حضور در این کارگروه و پیگیری گزینه‌های جدید دنبال آن بود تا کریم باقری را هر طور شده سرمربی کند چرا که اعتقاد دارد ضررهای ادامه دادن با باقری مثل آنچه فصل قبل با اوسمار انجام دادند بسیار کمتر و ریسک این انتخاب بسیار پایین‌تر خواهد بود.

درویش حمایت و نظر قاطع علی پروین و پیشکسوتان را هم به دنبال داشت اما در مقابل این دو نظر مثبت نه خود باقری می‌خواهد

پیش برد و تیم قهرمان شد اما انتخاب گاریدو اصلاً بر اساس فلسفه تیم پرسپولیس صورت نگرفت. در واقع پرسپولیسی که چندین فصل با بازی مالکانه و کارهای ترکیبی از کناره‌ها هم موقعیت می‌ساخت هم کمترین موقعیت را به حرفاناش می‌داد با سبک مد نظر گاریدو که در رأس آن پرس شدید و بازیس‌گیری توپ قرار داشت هم موقعیت‌های زیادی به حرفان می‌داد هم شانس گل‌های زیادی خلق می‌کرد که البته از بخت بد سرمربی اسپانیایی مهاجمان او قدرتان نبودند و مدافعتش افت کردند تا تیم با سبک مد نظر او جفت و جور نشده و به نوعی این سبک در پرسپولیس جا نیفتد.

در واقع ناآگاهی و بی‌اهمیتی به فلسفه بازی پرسپولیس باعث شد تا نیم فصل پرسپولیس از دست رفته و این تیم با چهار باخت لیگ برتری و دو شکست آسیایی در آستانه حذف از لیگ نخبان

دور ماندن از قهرمانی نیم فصل قرار گیرد و دو این ناآگاهی به چشم تیم برود. حالا پرسپولیس در یک موقعیت خطیر دیگر قرار گرفته و برای جانشینی گاریدو انسانی مختلفی به گوش می‌رسد اما هیچ کس به سبک و فلسفه بازی پرسپولیس کاری ندارد. در واقع صرفاً اینکه مربی صاحب رزومه باشد و اسمش را طرفداران مشترک پرسپولیس و تیم‌های اروپایی بشناسند کفایت می‌کند یا کافی است برای آنهاهی که در ترانسفرمارکت اسامی را جست و جو می‌کنند در صدر پروفایل مربی چند جام و در دوره مربیگری‌اش چند نام و لیگ معتبر ببینند.

همین دو سه روز قبل رضا درویش در مصاحبه تلویزیونی گفت: «گاریدو خودش هم قبول داشت او به دلیل حضور در اسپانیا دنبال قناع منطقه‌ای بود اما برای جفا افتادن این سیستم دفاعی زمان زیادی نیاز بود و ممکن



اسم و رسم، حاضر به آمدن به ایران باشد و با رقم پیشنهادی باشگاه همخوانی داشته باشد آن هم در این موقع از سال امری بسیار دشوار است، درویش دوباره به باقری اصرار کرد تا سرمربی شود. درویش به باقری پیشنهاد داد به عنوان نفر اول کادر فنی کار کند و برای اینکه دغدغه‌ای نداشته باشد یک مربی تمرین دهنده و یک آنالیزور خارجی هم به کادر اضافه خواهد شد. برخی منابع خبری البته از این مسأله به عنوان شروط باقری نام بردند در حالی که مرغ آقا کریم یک با دارد و او دوباره تأکید کرده که نمی‌خواهد سرمربی باشد.

سرمربی شود نه بازیکنان تمایل دارند باقری را به عنوان سرمربی بالای سر خود ببینند نه هوادار متمول رغبت دارد که با در نظر گرفتن تمام جنبه‌های مثبت باقری، او نفر اول کادر فنی باشد. در عین حال نظرسنجی‌های هواداری هم نشان می‌دهد غالب هواداران پرسپولیس نیز بیشتر تمایل دارند سرمربی بعدی یک گزینه خارجی بزرگ باشد و شأن باقری به عنوان یک استوره محبوب همان طور که خودش می‌خواهد حفظ شود.

با این وجود از آنجایی که پیدا کردن سرمربی خارجی نامدار صاحب رزومه و جام که جدا از

مجتبی شیری: آقا کریم قبول نکرد، سرمربی بزرگ خارجی بیاورند

مدافعان پرسپولیس گلزنی را به مهاجمان بسپارند



هستند و من خیلی امیدوارم که گره‌گشا واقع شوند و حتماً با گل‌هایی که زدند تا حدودی زیادی از فشار روانی در آمدند. این دو مهاجم حتماً در ادامه از شرایط بهتری برخوردار شده و گلزنی هایشان ادامه خواهد داشت.

به نظراتان حضور کریم باقری برای ادامه راه برای سرمربیگری راغب‌تر شود و سمت سرمربیگری دایمی را قبول کند؟

هر کسی بهتر شرایط خودش را می‌داند. بماند و به شرایط خوب تیم سر و سامان بدهد اما اگر قبول نکرد پرسپولیس حتماً به یک سرمربی بزرگ خوب نیاز دارد. یک مربی خارجی بزرگ که بتواند در لیگ نخبان و لیگ برتر به خوبی پرسپولیس را هدایت کند.

با توجه به فاصله پنج امتیازی با سپاهان صدرنشین و بازی مقابلهای هوادار پیش‌بینی‌تان چیست؟

پرسپولیس حق اشتباه ندارد چون چند باخت بد را متحمل شده از این رو نباید دوباره بردی دیگر را متحمل شود از این رو پرسپولیس باید حتماً هوادار را هم شکست دهد و به باخت پرگل این تیم مقابل سپاهان کاری نداشته باشد. پرسپولیس نباید هوادار را دست‌کم بگیرد و حتماً باید به گونه‌ای بازی کند که برنده شود.

فکر می‌کنید پرسپولیس با برد از

مجتبی شیری معتقد است حضور کریم باقری در بازی مقابل خیبر تأثیر مثبتش را گذاشت اما با وجود این توصیه‌های فنی برای مدافعان و بازی بعدی این تیم مقابل هوادار را دارد.

به نظراتان حضور کریم باقری به عنوان سرمربی جواب داد؟

بله چون بازیکنان کمتر بازی کرده از انگیزه بیشتری برای بازی کردن برخوردار شده و به نوعی تحریک شده بودند اما با وجود این من معتقدم پرسپولیس حتماً به بازیکنان بیشتری نیاز دارد. حتی در دفاع میانی که بازیکنان‌مان در این خط تمرکز لازم را نداشتند و حتماً غیبت یک لیدر و هدایت‌کننده به خوبی احساس می‌شود. در این بین شاید این کمبود بیشتر در لیگ نخبان احساس شود و حتماً باید باشگاه در این زمینه تغییرات خاصی انجام دهد.

تیم خیبر را چگونه ارزیابی کردید؟

خیبر تیم بدی نبود اما شرایط پرسپولیس به گونه‌ای بود که محکوم به پیروزی بودند و بعد از چند باخت بدی که متحمل شده بودند شدیداً و قطعاً خیلی بهتر از بازی‌های قبلی کار کردند و بالاخره موفق به گلزنی شدند تا نشان دهند گلزن‌های خوبی هستند. تیم فقط باید شرایط خاصی دارد به همین دلیل اگر باقری نخواست سرمربی باشد باید یک مربی خیلی خوب خارجی را بیآورند هر چند حتی اگر بهترین

این دو مهاجم در نظر گرفته شود.

عدم ثبات روی نیمکت در دوران مدیریت درویش

نقطه قوتی که نقطه ضعف شد

محمد رضا رحیم‌پور ابریسولیس در یک دهه اخیر تجربه‌ای کاملاً متفاوت را از نظر ثبات روی نیمکت خود داشته اما از روزی که رضا درویش به عنوان مدیرعامل این باشگاه انتخاب شده رنگ ثبات هم از نیمکت این تیم رفته است. پرسپولیس در دوران قبل از درویش تنها سه عنوان را در طول هفت سال به خود دیده بود اما با ورود درویش به عنوان مدیرعامل، این روند به‌طور چشمگیری تغییر کرده و طی سه سال اخیر، این باشگاه چهار مربی مختلف (یحیی گل محمدی، اوسمار ویرا، خوان گاریدو و کریم باقری) را روی نیمکت خود تجربه کرده که اگر در آینده نزدیک تصمیم به استخدام یک مربی خارجی دیگر گرفته شود، این آمار ممکن است به پنج مربی برسد.

این حجم از تغییرات نشان‌دهنده عدم توانایی درویش در ایجاد ثبات مربیگری در پرسپولیس است. در گذشته یکی از نقاط قوت پرسپولیس، ثبات و پیوستگی در کادر فنی بود که به تیم کمک می‌کرد تا در مسابقات مختلف عملکرد بهتری ارائه دهد اما با این تغییرات مکرر، پرسپولیس اکنون در سردرگمی

میان گزینه‌های مختلف مربیگری بسر می‌برد این خود به نقطه ضعفی برای تیم تبدیل شده است. علاوه بر این، مربیان جدید معمولاً نیاز به زمان دارند تا بتوانند سیستم خود را با پداسازی کرده و با بازیکنان هماهنگ شوند در صورتی که با این تغییرات مکرر، این زمان به حداقل می‌رسد و بازیکنان نمی‌توانند در یک ساختار مشخص و پایدار عمل کنند، که این امر به نوع خود بر عملکرد کلی تیم تأثیر منفی خواهد گذاشت.

با توجه به این موارد، تبدیل نقطه قوت پرسپولیس به نقطه ضعف در دوران مدیریت درویش، سؤالاتی را در ذهن هواداران و کارشناسان فوتبال ایجاد کرده و حالا همه در انتظار انتخاب بعدی این مدیر برای نیمکت پرسپولیس هستند. آیا درویش قادر خواهد بود به ثباتی که پرسپولیس در گذشته خود تجربه کرده، دست یابد یا باید منتظر تغییرات بیشتری در آینده باشیم؟ این مسأله‌ای است که تنها زمان به آن پاسخ خواهد داد.

بحران خارج شد؟

شوگ خوبی به پرسپولیس وارد شد اما این بردها باید ادامه داشته باشد تا تیم به شکل خوبی از بحران خودساخته خودش خارج شود. قطعاً در این بین از شخصیت و قدرت مدیریت آقا کریم در پیروزی پرسپولیس نباید گذشت.

سیستم بازی چقدر در پیروزی پرسپولیس تأثیر داشت؟

سیستم خیلی بهتر شده بود و حتماً با دو مهاجم بازی کردن در شرایط بازی تأثیرگذار بود. من معتقدم پرسپولیس می‌تواند حتی با سه مهاجم هم در خانه‌اش بازی کند اما در این بین به نظرم مدافعان هم باید بیشتر تمرکزشان را روی گل نخوردن و دفاع کردن خوب بگذارند و کل زند در تیمشان را به عهده مهاجمان بگذارند.